www.eaci.es 93 808 71 80
Lanza de triple efecto según UNE 671/2.
Fabricada en termoplásticos aditivados.
Resistencia al impacto muy alta.
Rosca hembra de 2" BSP.
Ø 13 mm. Modelo destinado a manguera plana.
Peso: 480 gr.
Longitud: 235 mm.
LANZA TRIPLEX 50 mm. Mod. TRIPLEX50SR
LANZASsistemas contra incendios
Mod. TRIPLEX50L
MODELOS
Mod. TRIPLEX50U
Lanza Triplex 50  con racor Barcelona.
Casquillo reductor de 2" a 1 ½” en aluminio fundido.
Racor Barcelona en aluminio  estampado DN 45.
Lanza Triplex 50  con racor Barcelona.
Casquillo reductor de 2" a 1 ½” en Latón.
Racor Barcelona en Latón de DN 45.
320
240
160
80
0
2 4 6 8
Presión [bar]
C
a
u
d
a
l
[l
/
m
in
]
GRÁFICA CAUDAL / PRESIÓN
 Presión máxima de trabajo: 16 bar.
Alcance máx. chorro: 25 m. Alcance máx. cortina: 18 m.